*Minuta chartae, in Arch. nat. Paris., M 70, n° 39.*

1. An. 1428 (1429).

**2321.** *Statuta Mathurinorum de scholaribus.*

1429, Aprilis 24, Cervifrigidi.

Licet de jure quicunque religiosus sine sui superioris licentia ad scolas accedens sit excommunicatus ipso facto, statuimus nichilominus quod quicunque frater nostri Ordinis ad scolas accesserit sine sui proprii aut majoris ministri licencia et cum consilio conventus domus, si sit conventionalis, cum pena juris predicta quam incurrit, voce capituli careat, sitque inhabilis ad administrationem, beneficium et officium obtinendum, donec cum ipso per majorem ministrum vel generale capitulum secum fuerit dispensatum. Scolares vero Ordinis per generale capitulum ordinatos et ordinandos penis supradictis volumus subjacere.

Bibl. Mazarin., ms. 1765, fol. 139<sup>b</sup>, sub rubrica : « De scolaribus. Ut nemo ad scolas sine licentia accedat ». — Ordo tunc et a fine saec. XIV plures magistros theologi Parisiis habuit, et inter ipsos eo tempore maximum ministrum Ordinis, Johannem de Trecis ; et nihilominus vix statuta de studiis Ordinis, praesertim Parisiis, invenies.

**2322.** *Fr. Richardus, Ord. Min., in praedicationibus coram numerosa multitudine Parisiis asseruit, Anti-christum natum esse et diem judicii [pro anno 1430] instare. « Cum autem hunc et nonnullos alios illuc seminasset errores sentiretque, facultatem theologie contra se procedere velle, clam aufugit et discessit. »*

1429, Aprilis 26, Parisiis.

*Hist. de Charles VII et de Louis XI par Thomas Basin*, ed. QUICHERAT, I, IV, p. 103 sq. — Thomas Basin post fere 60 annos scribens asserit hoc accidisse : « dum Parisius litterarum studio operam daremus ». April. 26 ultimum praedieavit Richardus et paulo post Parisios reliquit, ut in *Journal d'un Bourgeois de Paris*, p. 235 sq., annotatur, ubi plura de ipso. Postea Trecis fuit et mense Julio ibidem cum Johanna d'Arc convenit. Secundum Monstrelet, *Chron.*, IV, p. 335, coactus aufugit, quia e parte Caroli VII fuit. Sed etiam Pictavii an. 1431, Martio, vicarii generales episcopi et inquisitor fidei eum a praedicatione prohibentes, in conuento Minorum Pictavens. detinuerunt, quibus curia parlamenti Pictavens. se adjunxit. Bibl. caes. Vindobon., ms. lat. 6959, fol. 77. Sim. LUCE, *La France pendant la guerre de Cent ans*, 2<sup>e</sup> série, p. 198.

**2323.** *Facultatis theologiae Paris. conclusio de collatione beneficiorum ad Universitatem Parisiens. spectantium.*

1429, Junii 11, Parisiis.

Universis presentes litteras inspecturis decanus et facultas theologie in alma Universitate studii Parisiensis salutem in Domino sempiternam. Cum prefata Universitas ad providendum de beneficiis nuper vacantibus per obitum bone memorie defuncti magistri Guillelmi Pinguisavis, sacre theologie professoris, et in posterum quoquomodo vacaturis ad ejusdem Universitatis dispositionem spectantibus pluries et vicibus repetitis convocata et congregata fuit, nullaque super hoc potuerit haberi concordia : hinc est quod nos timentes, ne per longam moram aut alias dispositio hujusmodi beneficiorum, sicut premititur, vacantium in prejudicium et damnum non modicum dictae Universitatis ad alienas manus devoveretur, .... conclusimus et per presentes concludimus et consentimus, quod

\*\*\*\* Chart. Univ. Paris. IV.

beneficia nunc vacantia et in posterum vacatura ad dispositionem Universitatis spectantia de cetero per modum turni per singulas facultates et nationes ejusdem Universitatis alternatis vicibus disponantur, sic quod quelibet facultas et quelibet natio in turno suo habeat nominare Universitati personam sufficientem et ydoneam, et Universitas habeat eidem persone sie sufficienti et ydonee de beneficio, quod in illo turno vacabit, providere, dum tamen hujusmodi turnus a nostra theologica facultate inchoetur, et habeat dicta nostra facultas primum locum sive turnum, facultas decretorum secundum, facultas medicine tertium, et facultas artium quartum secundum ordinem quatuor nationum. Voluimusque et volumus, quod ista conclusio sive ordinatio in perpetuum per nos et per singulas facultates et nationes inviolabiliter observetur.... In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum sigillum prefatae facultatis nostre presentibus litteris duximus apponendum. Datum Parisius in nostra congregatione generali apud Sanctum Maturinum solemniter celebrata anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo nono, die undecima mensis Junii, presentibus venerabilibus et circumspectis viris magistris Thoma Hobe, Roulando Bargnenel, Johanne Puleripatris, Johanne Darques, Jacobo Textoris et Thoma Monachi, magistris in theologia.

POUTRELLI.

Originale in Arch. nat. Paris., M 67<sup>a</sup>, n° 25. Superest laeniolum membranaceum, cui adhaerebat sigillum. — *Mém. hist. sur les bénéfices*, p. 140. *Bul.*, III, p. 608. *Vid. Auctar.*, II, p. 415.— Bedellus facultatis theol. mense Junio solvit a pro litteris facultatum de turno super facta beneficiorum vacansium et vacalitorum viij sol. » (ms. lat. 5494, p. 89).

## 2324. *Litterae testimoniales de scholaritate et regentia.*

1429, Maii 12-Junii 20. Parisiis.

*Johannes de Gomonte, « rector Universitatis magistrorum et scolarium Parisius studentium », universis nuntiat, sequentes esse vel veros atque continuos scholares Parisiis studentes, vel veros regentes :*

Dom. Jacobus Ralel, prior monast. S. Barbarae, O. S. Aug., Lexoviens. dioec., decretis studuit a 3 annis sub dom. Johanne abbe S. Taurini Ebroicens. (n° 32, Maii 12).

Dom. Robertus<sup>1</sup>, abbas B. Mariae de Becco Heluini, O. S. B., Rothomag. dioec., decret. doctor, a duobus annis verus et continuus regens in fac. decret. (n° 34, Maii 12).

Mag. Symon de Fouloigne, mag. art., decanus eccl. colleg. S. Sepulcri de Cadomo, Bajocens. dioec., theologiae studet a 3 annis sub mag. Thoma Hobe (n° 53, Maii 14).